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§ 198

Tilldelning av centrala budgetmedel för löneökningar, 
KS 2020/16
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Centralt budgeterade medel för 2020 års löneökningar (exklusive 
Kommunal, Vision, Ledarna, SSR och läkarförbundet) och höjda 
politikerarvoden 2020 förs över till nämnderna med totalt 15 117 tkr 
enligt beslutsunderlag.

2. Nämndernas ramar 2021 justeras med ytterligare 3 månaders ökning för 
att uppnå helårseffekt på 2020 års löneökning för de klara avtalen med 
totalt 4 905 tkr enligt beslutsunderlag.

3. Budgetkompensationen för löneökningar hos anställda med en 
allmänvisstidsanställning (exklusive Kommunal, Vision, Ledarna, SSR 
och läkarförbundet) på barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden 
sker med 116 tkr respektive 10 tkr, totalt 126 tkr enligt beslutsunderlag.

4. Kompensera socialnämnden för ökade lokalkostnader till följd av nya 
platser på särskilt boende på Solhaga

Beskrivning av ärendet
I budget 2020 har medel till löneökningar avsatts centralt. Samtliga 
fackförbund utom Kommunal, Vision, Ledarna, SSR och läkarförbundet är 
klara med avtalen. Nämnderna kompenseras i och med detta beslut för 
löneökningar enligt de avtal som är klara samt för ökade politikerarvoden. 
Kompensation för anställda knutna till Kommunal, Vision, Ledarna, SSR 
och läkarförbundet sker när förhandlingarna är klara. 

Löneavtalen som är klara för 2020 visar en generell löneökning med 2,88 % 
(exklusive Kommunal, Vision, Ledarna, SSR och läkarförbundet). 
Beräkning av budgetfördelningen bygger på att full kompensation utgår till 
nämnderna för löneökning under perioden april till december för de klara 
avtalen. Denna kompensation uppgår till 14 781 tkr. 

Löneökningen i aktuell tilldelning gäller från den 1 april 2020 vilket innebär 
att ytterligare tre månaders ökning måste tillföras ramarna för 2021 för att 
kompensera för helårseffekt. Detta är avsatt i budgetarbetet för 2021. 
Beloppet uppgår till 4 905 tkr.

Kompensationen för allmänvisstidsanställning utgår med 75 % av 
löneökningarna för denna anställningsform till barn- och 
utbildningsnämnden respektive 50 % till socialnämnden. Procentsatsen är en 
bedömning gjord av personalavdelningen och bygger på ett snitt av hur lång 
tid en allmänvisstidsanställning uppskattas pågå på respektive förvaltning. 
Kompensation för allmänvisstidsanställning gällande de avtal som är klara 
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för 2020 uppgår till 116 tkr på barn- och utbildningsnämnden respektive 10 
tkr på socialnämnden, totalt 126 tkr. 

Förtroendevaldas arvode har höjts från den 1 januari 2020 med 2,8 %. För 
detta får nämnderna totalt 336 tkr. Det framräknade beloppet grundar sig på 
2019 års arvoden inklusive personalomkostnadspålägg.

Totalt i detta beslut justeras nämndernas budgetramar med 15 244 tkr från 
centrala budgetmedel gällande kompensation för löneökningar avseende 
klara avtal och ökade politikerarvoden 2020.

I oktober 2020 öppnar 45 nya platser för särskilt boende på Solhaga. Detta 
innebär ökade lokalkostnader för socialnämnden. Medel för detta är avsatta 
centralt. I och med detta beslut kompenseras socialnämnen med 733 tkr. 
Avsatta medel var 737 tkr, vilket alltså är tillräckligt.

Efter denna justering återstår 19 572 tkr av centrala budgetmedel. Detta ska 
täcka löneökningarna för de avtal som ej är klara i dagsläget samt 
uppräkning för köpt verksamhet på barn- och utbildningsnämnden 
(socialnämnden har redan erhållit kompensation för köpt verksamhet). Det 
högst osäkra läget som råder med avseende på coronapandemin gör att det 
är svårt att göra en tillförlitlig bedömning om kvarstående 
löneförhandlingar. 

Vidare rymmer centrala budgetmedel både överskott och underskott från de 
justeringar och tilldelningar som gjorts under 2020. Det största underskottet 
är hänförligt till kompensation till barn- och utbildningsnämnden och 
socialnämnden för ökade måltidspriser, vilken inte var budgeterad och 
uppgick till 7,5 mnkr. Huruvida kvarstående centrala budgetmedel kommer 
att räcka till kvarstående löneökningar samt uppräkning för köpt verksamhet 
på barn- och utbildningsnämnden är i dagsläget svårt att bedöma.

Motivering av beslut
Nämndernas ramar justeras årligen för löneökningar, kapitalkostnader till 
följd av nya investeringar m.m. Medel finns avsatta centralt. I detta beslut 
görs justeringar av nämndernas ramar i enlighet med beslutsunderlag och 
beskrivning av ärendet. 

Ekonomi
Beslutet i sig påverkar inte kommunens ekonomiska utfall. Efter denna 
justering återstår 19 572 tkr i posten centrala budgetmedel. Tilldelningen för 
ökade lokalkostnader på Solhaga motsvarar avsatta medel. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-08-05
Sammanställning nämndernas ramar 2020
Sammanställning nämndernas löneökningar 2020
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§ 199

Uppdrag i budget 2021 - Fastställande av 
uppdragshandlingar, KS 2020/262
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Uppdra åt kommunstyrelsen att göra en genomlysning av kommunens 
resursfördelningsmodell för beräkning av á-priser samt kompensation 
vid volymförändringar. Uppdraget ska utföras i samarbete med barn- 
och utbildningsnämnden och socialnämnden

2. Därefter fastställa övriga föreliggande förslag till uppdragsbeskrivningar 
avseende uppdrag i budget 2021.

Beskrivning av ärendet
I anslutning till budgetförslaget lämnas ett antal uppdrag till kommunens 
nämnder. Uppdragen ska påbörjas omgående, delrapporteras till 
kommunstyrelsen i november samt vara slutredovisade inför 
budgetberedningen 2021. Uppdragen som beskrivs är: 

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över hur de strategiska och 
operativa IT-frågorna bör hanteras inom kommunkoncernen samt se 
över kommunkoncernens samlade behov genom inventering, översyn 
och samordning av och tillgång till IT-licenser och programvaror och ge 
förslag på en kommungemensam organisation/modell för 
systemförvaltning.

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över kommunens 
fordonsverksamhet och bilpool samt granska nämndernas användning 
och behov. I uppdraget ingår att presentera förslag på 
ambitionsförändringar med tillhörande konsekvensanalys vad gäller 
miljö, ekonomi och politisk ambition.

 Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en långsiktig hållbar 
lokalstrategi för kommunens fastighetsbestånd samt inhyrda lokaler. I 
uppdraget ingår bland annat att kartlägga de kommunägda lokaler som 
inte används och ge förslag innehållande konsekvensbeskrivningar av 
olika handlingsalternativ. Uppdraget utförs i samarbete med kultur, - 
fritids- och tekniknämnden, samt vid behov övriga nämnder och bolag.

 Socialnämnden får i uppdrag att se över administrationen gällande 
externa placeringar av barn och unga, såsom utredningar, 
orosanmälningar och placeringar. En omvärldsanalys ska göras där det 
ingår en jämförelse med andra kommuner som lyckats organisera sin 
motsvarande verksamhet på ett framgångsrikt sätt. Nämnden ska ge 
förslag på eventuella alternativa sätt att organisera verksamheten. 
Resultatet av uppdraget ska ligga till grund för att fastställa korrekta à-
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priser för de olika kategorierna inom externa placeringar, vilka ska gälla 
från 2022.

Motivering av beslut
I kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till budget, framgår att uppdragen 
ska förtydligas i uppdragshandlingar som ska beslutas av kommunstyrelsen 
senast i augusti 2020.

Ekonomi
Uppdragen påverkar inte kommunens ekonomi utöver eventuella
utredningskostnader. De förslag som kan bli resultatet av uppdragen kan ha
en ekonomisk påverkan, vilket får bedömas i varje enskilt fall.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-11
Uppdragsbeskrivning – Bilpool 200805
Uppdragsbeskrivning – IT 200805
Uppdragsbeskrivning – Lokalstrategi 200805
Uppdrag i budget – Externa placeringar 200805

Yrkande
Rebecka Kristensson (S) yrkar, med instämmande av Georgia Ferris (KD), 
Anneli Andelén (C), Ninni Gustavsson (M), Göran Janko (M) och Sara-
Lena Bjälkö (SD), att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att göra en 
genomlysning av kommunens resursfördelningsmodell för beräkning av á-
priser samt kompensation vid volymförändringar. Uppdraget ska utföras i 
samarbete med barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Rebecka Kristenssons (S) med fleras 
tilläggsyrkande mot avslag och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med Rebecka Kristenssons (S) yrkande.
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§ 200

Rapport - Ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen 
(SoL) och lag om stöd och service till 
funktionshindrade (LSS) 2020, KS 2020/283
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anteckna att rapport om ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen 
(SoL) och lag om stöd och service till funktionshindrade (LSS) avseende 
kvartal 1 2020 har inlämnats.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd 
och service (LSS) skyldighet att kvartalsvis till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) och kommunens revisorer rapportera gynnande 
biståndsbeslut som ej verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Även 
kommunfullmäktige ska informeras om dessa beslut.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige antecknar till 
protokollet att rapport om ej verkställda beslut per 2020-03-31 har 
inlämnats.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-05-27 
Socialnämnden 2020-05-19, § 100 
Socialförvaltningen, Rapport – Ej verkställda beslut, 2020-05-12
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§ 201

Kriterier för att ersätta miljöpris med hållbarhetspris, 
KS 2020/218
Ärendet utgår.
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§ 202

Åtgärder för att motverka invasiva främmande växter 
på kommunal mark, KS 2020/297
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att bekämpa kända 
förekomster av EU-lista främmande invasiva växter på kommunägd 
mark.

2. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att inventera invasiva 
främmande växter på kommunägd mark.

3. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att, i samverkan med 
kultur-, fritids- och teknikförvaltningen, ta fram en plan för hur invasiva 
främmande växter ska hanteras på kommunägd mark.

4. Hänskjuta frågan om utökad budget från 2022 till budgetberedningen 
2021.

5. Ärendet ska återrapporteras till hållbarhetsutskottet senast december 
2022.

Beskrivning av ärendet
Invasiva främmande arter är ett av de största hoten mot biologisk mångfald. 
För att skydda miljön och samhället mot de skador som invasiva främmande 
arter förorsakar finns sedan 2015 EU-förordning om förebyggande och 
hantering av introduktion och spridning av invasiva främmande arter. Enligt 
denna förordning är det förbjudet att t ex importera, sälja och odla de arter 
som finns upptagna på EU-förteckningen över invasiva främmande arter. 
Enligt naturvårdsverket har en fastighetsägare, som fått kännedom om att 
det på deras fastighet växer en EU-listad art, skyldighet att bekämpa arten. 

Motivering av beslut
Falkenbergs kommun har liksom andra markägare ansvar för att bekämpa 
EU-listade invasiva främmande växter på vår mark. Kommunen bör 
omgående påbörja bekämpning av de EU-listade växter som vi har 
kännedom om. Invasiva främmande arter sprider sig väldigt snabbt och det 
är därför viktigt att agera i tid. Ju längre man väntar, desto dyrare blir det. I 
dagsläget har tre EU-listade växter observerats på kommunägd mark: gul 
skunkkalla, jättebalsamin och jätteloka. Jätteloka och jättebalsamin är arter 
som redan har en stor spridning i landet och omfattas av särskilda regler, 
som kommer förtydligas under 2020. Inledande bekämpningsarbete bör 
därför fokusera på gul skunkkalla. Kommunstyrelseförvaltningen föreslås få 
det löpande uppdraget att bekämpa EU-listade arter på kommunägd mark. 

För att kunna bedriva bekämpningen av invasiva växter på ett 
kostnadseffektivt sätt, så måste vi inventera invasiva främmande växter på 
kommunägd mark. 
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Med utgångspunkt från inventeringsresultaten bör kommunen ta fram en 
plan för hur invasiva främmande växter ska åtgärdas på kommunägd mark. 
En sådan plan bör följas av internutbildning av berörd personal. 
Inventeringen och planen bör färdigställas senast 2022 och bör omfatta både 
EU-listade arter och ett urval av riskarter.

Planen bör innehålla instruktioner för hur aktuella arter ska hanteras. För att 
minska risken för stora kostnader i framtiden, bör Falkenbergs kommun 
utreda om det är kostnadseffektivt att utöver EU-arter även bekämpa ett 
urval riskarter. Beredskap bör också finnas för beslut om ny nationell 
artlista och nya lagkrav. En enkel och viktig åtgärd är att förhindra att 
riskväxter nyplanteras på kommunägd mark. En stor spridningsvektor för 
invasiva främmande växter är schaktmassor och kommunen bör se över sina 
rutiner gällande grävarbeten och masshantering med avseende på risken för 
spridning av dessa växter. Dialog bör inledas med Vivab gällande hantering 
av avfall från bekämpningsinsatser på kommunal mark. Dessa olika aspekter 
bör behandlas i den ovan nämnda planen för hantering av invasiva 
främmande växter. 

Då det saknas medel i befintlig budget för dessa uppdrag föreslås att ärendet 
hänskjuts till budgetberedningen 2021 för vidare ställningstagande.

Ekonomi
Arbetet med att motverka invasiva främmande växter kommer innebära 
löpande kostnader under många år framåt som är svåra att uppskatta. 
Kostnad för initiala åtgärder under 2022 beskrivna i ärendet uppgår till totalt 
450 000 kr. Del av denna kostnad kan komma att täckas av externa bidrag 
(se nedan).

Bekämpningsinsatserna är idag svåra att prissätta, då de flesta arter måste 
bekämpas löpande under många år. Kostnaden för bekämpning av kända 
bestånd av gul skunkkalla uppskattas till 150 000 kr för en större första 
insats. Möjligheterna att söka externa bidrag till bekämpning av EU-listade 
arter har undersökts, men naturvårdsverket har meddelat att det inte går att 
söka LONA- eller LOVA-bidrag till utrotnings- eller bekämpningsåtgärder 
riktade mot EU-reglerade arter som vi enligt lag redan är skyldiga att 
bekämpa.

Kostnaden för en heltäckande inventering av invasiva främmande växter på 
kommunägd mark uppskattas till 200 000 kr. Plan för hantering av invasiva 
främmande växter på kommunal mark föreslås i första hand tas fram med 
intern personal från kommunstyrelseförvaltningen och kultur-, fritids-, och 
teknikförvaltningen. Externt expertstöd kommer dock att behövas och 
kostnaden för det beräknas till 100 000 kr. Möjligheten att söka externa 
bidrag t ex LONA kommer att utnyttjas, vilket kan täcka 50 % av 
kostnaderna. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-03
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-06-03
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Yrkande
Georgia Ferris (KD), Markus Jöngren (MP), Anneli Andelén (C) och Ninni 
Gustavsson (M) yrkar bifall till hållbarhetsutskottets förslag.
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§ 203

Uppdrag om tillväxtmål, KS 2020/277
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att senast i november 2020 
återkomma med ett förslag på tillväxtmål för kommunens befolkning. 

2. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att senast i februari 2021 
återkomma med förslag på förtydligande av viljeinriktningen gällande 
kommunens tillväxt. 

Beskrivning av ärendet
I april 2019 antog kommunfullmäktige vision, viljeinriktning och 
övergripande mål för Falkenbergs kommun för innevarande mandatperiod. 
Dessa är styrande för hela kommunkoncernen. Samtidigt beslutade 
fullmäktige om en kommungemensam styrmodell. För att styrningen ska 
fungera och styrmodellen ska kunna uppfylla sitt syfte behöver 
viljeinriktningen och de övergripande målen vara tydliga.  

Ett exempel på där styrningen behöver förtydligas är vilken tillväxttakt vi 
önskar i Falkenbergs kommun. Fullmäktiges viljeinriktning beskriver att 
kommunens befolkning ska växa stabilt men det saknas en tydlig definition, 
vilket försvårar styrningen mot den politiska viljeriktningen. Tillväxt för en 
kommun kan beskrivas i olika termer. Det kan handla om 
befolkningstillväxt, tillväxt i arbetstillfällen eller inkomster men också 
hållbar tillväxt. Kommunfullmäktige pekar genom viljeinriktningen ut 
riktningar att sträva mot men inte något specifikt tillväxtmål exempelvis 
gällande kommunens befolkning. 

För att göra viljeinriktningen mer styrande och skapa förutsättningar för en 
gemensam utveckling av kommunen behöver tillväxtambitionen definieras 
tydligare. Vi behöver bl.a. titta på följande frågor: Vad innebär det att 
kommunens befolkning ska växa stabilt? Är att växa stabilt det samma som 
hållbar tillväxt? Finns det en lägsta gräns för kommunens tillväxt ur ett 
ekonomiskt tillväxtperspektiv? Vilken tillväxt kan vi ha i Falkenberg om vi 
ska kunna leva upp till viljeinriktning och övergripande mål? 

Motivering av beslut
Det finns ett behov av att definiera innebörden av att växa i 
kommunfullmäktiges vision och viljeinriktning. Viljeinriktningen som bl.a. 
uttrycker ”Kommunens befolkning ska växa stabilt” är inte tillräckligt tydlig 
i sin formulering för att den ska kunna styra kommunkoncernen i en 
gemensam riktning. Viljeinriktningen behöver kompletteras dels med ett 
mål för befolkningsutvecklingen och dels gällande att förtydliga och 
definiera ”växa stabilt”.
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Ekonomi
Förslaget i sig har ingen direkt påverkan på kommunens ekonomi. Ett 
tillväxtmål kommer att vara viktigt för styrning och planering för 
kommunkoncernen och har därigenom en koppling till ekonomin. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-16
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-06-16
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§ 204

Inriktningsbeslut avseende fjärrvärme som 
uppvärmningskälla i Falkenbergs kommun, KS 
2020/284
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Inom befintligt fjärrvärmeområde ska kommunkoncernens anläggningar 
använda fjärrvärme vid nybyggnation, samt byta från gas-/och elvärme 
till fjärrvärme i befintliga byggnader.

2. Uppdra åt Falkenberg Energi AB att, tillsammans med kultur-, fritids- 
och tekniknämnden, ta fram en konverteringsplan som ska utgöra 
underlag för skiftet till fjärrvärme. Planen ska vara färdigställd hösten 
2020.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har genom det helägda kommunala bolaget 
Falkenberg Energi AB (FEAB) etablerat en fjärrvärmekapacitet i 
Falkenbergs tätort, Ullared och Vessigebro. Det föreligger nu förslag för 
kommunfullmäktige att besluta om en inriktning att kommunkoncernens 
anläggningar inom befintligt fjärrvärmeområde ska använda fjärrvärme vid 
nybyggnationer, samt byta från gas-/ och elvärme till fjärrvärme i befintliga 
byggnader. Vidare föreslås att FEAB uppdras att, tillsammans med kultur-, 
fritids- och tekniknämnden, ta fram en konverteringsplan som ska utgöra 
underlag för skiftet till fjärrvärme. Planen ska vara färdigställd under hösten 
2020. 

Motivering av beslut
Fjärvärmen i Falkenberg produceras till 100 % av förnybar energi och är 
därmed en klimatneutral uppvärmningskälla. Fjärrvärmen har vidare många 
fördelar gentemot andra energislag. Uppvärmningsformen är flexibel och 
därmed inte beroende av ett enda bränsle. Utöver de dokumenterade 
miljöaspekterna är kostnadsläget attraktivt i jämförelse gas eller 
direktverkande el. Om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget 
om inriktning för fjärrvärme bidrar Falkenbergs kommun till att aktivt 
minska elnätskapacitetsbristen i kommunen parallellt med att både en 
ekonomisk och ekologisk besparing sker.

Enligt FEAB kan fjärrvärmen vara en del av lösningen på den rådande 
nätkapacitetsbristen i Falkenbergs kommun. Det finns begränsade 
tillväxtmöjligheter i elnäten åren 2020-2035 och etableringar av till exempel 
större datacenter kan omintetgöra tillväxtkapaciteten. Systemet planeras att 
byggas ut fram till 2035 år, varpå elnätskapaciteten fördubblas gentemot 
nuvarande kapacitet. 
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Fram till dess efterfrågas emellertid stöd från kommunkoncernen att minska 
kapacitetsbristen genom att inom befintligt fjärrvärmeområde inte ansluta 
kommunala anläggningar till eluppvärmning och värmepumpar, utan istället 
nyttja fjärrvärmen till värmebehovet. På så vis kan näringslivet ta del av 
elnätskapacitet i områden där inte fjärrvärmen är utbyggd. 

Med stöd i ett av kommunfullmäktige antaget inriktningsbeslut om huruvida 
fjärrvärmen ska nyttjas som energislag i kommunkoncernens verksamheter 
kan befintliga gaspannor bytas ut mot fjärrvärmeanslutning. Vid 
nyproduktion av verksamhetslokaler, kontor och bostäder kan fjärrvärme 
väljas som förstahandsalternativ. 

Ekonomi
I de fastigheter som ägs av Falkenbergs kommun styrs elpriset av dels 
förbrukningen och dels av den maximala effekt som måste tillföras 
fastigheten vid maxuttag. Då effekten tenderar att bli ett problem i 
elsystemet styrs taxan allt mer mot höga tariffer för höga effekter. Således 
kan kostnaderna minska genom att minska effektuttagen, vilket gör att det är 
mer attraktivt att avstå värmepump till förmån för fjärrvärme då pumpens 
effektbehov i större utsträckning kommer att påverka energipriset.

Investeringen för fjärrvärme vid nyproduktion av byggnader är i 
normalfallet lägre än investeringen för en fastighetsspecifik uppvärmning, 
och även investeringen för att byta ut befintlig gas mot fjärrvärme är i 
normalfallet försiktig. Återbetalningstiden på investeringen är kort.

Enligt Nils Holgerssonrapporten har ett typhus för fjärrvärme i Falkenberg 
ett taxeringspris om 634 kr per MWh, vilket bedöms vara mycket 
konkurrenskraftigt. Det innebär att FEAB hör till bland de 15 % billigaste 
energibolagen i riket. Taxan för fjärrvärme styrs av FEAB med beaktande 
av marknadsaspekter i form av produktionskostnad, alternativkostnader 
samt den samlade efterfrågan av energin. Med befintlig taxa, vilken bedöms 
som låg, genererar, FEAB en ekonomisk vinst som tillfaller ägaren i 
Falkenbergs kommun.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-02

Yrkande
Yen Gunnarsson (S), Markus Jöngren (MP), Göran Janko (M) och Anneli 
Andelén (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 205

Försäljning småhustomter på Stafsinge-Arvidstorp 
2:218 och 2:219, KS 2020/144
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Erbjuda fastigheten Stafsinge-Arvidstorp 2:218 via den kommunala 
småhustomtkön till priset 1 100 000 kronor.

2. Erbjuda fastigheten Stafsinge-Arvidstorp 2:219 via den kommunala 
småhustomtkön till priset 1 300 000 kronor.

Beskrivning av ärendet
Mark- och exploateringsavdelningen förmedlar årligen ett varierande antal 
småhustomter via den kommunala tomtkön. Därför uppstår behovet av att 
fylla på med nya tomter och dessa två tomter bedöms som lämpliga att 
erbjuda de sökande i kön under 2020. 

De två tomterna är detaljplanerade för bostäder, lämpar sig väl för 
småhusbebyggelse och mark- och exploateringsavdelningen ser inget behov 
av att behålla dem i kommunalt ägandeskap i framtiden. Tomterna har i 
folkmun tidigare kallats för direktörstomterna då de kunde erbjudas 
företagsledare som i utbyte etablerade sin verksamhet i Falkenberg. 
Kommunen tillämpar inte detta arbetssätt längre. 

Syftet med den kommunala tomtkön är att tillse att det i kommunen uppförs 
goda bostäder till rimliga priser som en del av kommunens bostadspolitiska 
strävan för sina invånare. Det gäller för alla kommunens geografiska delar.

Det finns en mycket stark efterfrågan från de sökande i tomtkön på havsnära 
lägen och utbudet har varit obefintligt under lång tid. Därför anser mark- 
och exploateringsavdelningen att Stafsinge-Arvidstorp 2:218 samt 2:219 bör 
fördelas via tomtkön till ett försiktigt marknadsmässigt pris. 

Motivering av beslut
Tomterna skiljer sig åt i läge och förutsättningar, vilket ligger till grund för 
den differentierade prissättningen. 

Stafsinge-Arvidstorp 2:219 (Blåmusslevägen 7A) samt Stafsinge-Arvidstorp 
2:218 (Blåmusslevägen 7B) är  attraktivt belägna med direkt närhet till 
havet norr om Falkenbergs centralort. Tomterna är ungefär i samma storlek, 
900 kvm respektive 887 kvm. 7A ligger mot lugna lokalgatan och kan 
eventuellt ge möjlighet till utblick mot havet. 

7B är placerad bakom med förmodad skymd sikt mot havet och den relativt 
vältrafikerade Sanddynevägen tätt inpå.  7B består också till stor del av 
prickad mark som inte får bebyggas, vilket ger begränsade alternativ till 
placering av ett framtida hus. 
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Det tillkommer cirka 200 000 kronor i anslutningskostnader per tomt för 
VA, el och fiber, som bekostas av köparen. Även bygglovskostnader och 
övriga tillkommande avgifter förknippade med nybyggnation i enlighet med 
kommunens taxa, betalas separat av de som köper tomterna.

Ekonomi
Dessa två tomter har varit i kommunens ägo sedan 1970-talet och kostar 
årligen i fastighetsskatt samt skötselunderhåll. Försäljning av dessa sparar in 
kostnader för skötsel/fastighetsskatt och skulle ge en total försäljningsintäkt 
på 2 400 000 kronor vid föreslagen prissättning: 1 300 000 kronor för 
Stafsinge-Arvidstorp 2:219 samt 1 100 000 kronor för Stafsinge-Arvidstorp 
2:218.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-08
Kartbilaga PDF 2020-06-08

Yrkande
Björn Jönsson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 206

Markanvisningsavtal gällande Kärreberg 3:146, 3:155 
och 3:156, KS 2020/305
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Godkänna förslag till markanvisningsavtal nr 254 och 255.

2. Godkänna att fastigheterna Kärreberg 3:146, 3:155 och 3:156 inte 
fördelas och säljs via kommunens tomtkö.

Beskrivning av ärendet
Westring Fastighet & Service AB och Mark och Bygg LG AB har inkommit 
med förfrågan om att bygga bostadshus på kommunens tomter i Vessigebro. 
I Vessigebro har kommunen tolv småhustomter till salu via den kommunala 
tomtkön. Westring Fastighet & Service AB och Mark och Bygg LG AB 
önskar bebygga tre av dessa tomter.

Motivering av beslut
Westring Fastighet & Service AB och Mark och Bygg LG AB kommer att 
uppföra ett enfamiljhus på vardera fastighet. De projekterar och bebygger 
alla tre fastigheterna tillsammans, men har valt att dela upp 
markanvisningen på de båda företagen. Husen de bygger kommer från 
Vallsjöhus och när husen står klara kommer de att säljas via mäklare.

Mark- och exploateringsavdelningen har tagit fram förslag till 
markanvisningsavtal. Avtalen gäller för en tid om två år och innebär att 
exploatören har rätt att köpa fastigheterna Kärreberg 3:146, 3:155 och 3:156 
för en köpeskilling om 100 000 kr/fastighet. Köpeskillingen är baserad på 
konsumentprisindex för oktober månad 2019. Vid försäljning ska 
köpeskillingen justeras mot KPI för oktober månad året närmast före det 
aktuella överlåtelse året. Bygglov ska sökas i enlighet med gällande 
detaljplan och vara godkänt av kommunens bygglovsnämnd innan 
marköverlåtelse får ske. För marköverlåtelsen tecknas separat köpekontrakt. 

Ekonomi
Tecknande av markanvisningsavtal påverkar inte kommunens ekonomi. Vid 
tecknande av efterföljande köpekontrakt erhåller kommunen en köpeskilling 
om 100 000 kr/fastighet, totalt 300 000 kr.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-10 
Översiktskarta Markanvisningsavtal nr 254, 2020-06-02 
Markanvisningsavtal nr 255, 2020-06-07
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Yrkande
Rebecka Kristensson (S), Björn Jönsson (S), Yen Gunnarsson (S), Georgia 
Ferris (KD), Lars Fagerström (L), Markus Jöngren (MP), Anneli 
Andelén (C), Per Johansson (C), Ninni Gustavsson (M), Göran Janko (M) 
och Sara-Lena Bjälkö (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 207

Antagande av policy avseende gemensamma principer 
för inköp av livsmedel till de offentliga köken i Halland, 
KS 2020/270
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anta policy avseende gemensamma principer för inköp av livsmedel till 
de offentliga köken i Halland.

Beskrivning av ärendet
Det föreligger förslag till policy avseende gemensamma principer för inköp 
av livsmedel till de offentliga köken i Halland. Förslaget är framtaget av 
arbetsgruppen för livsmedelsnätverk i Halland på uppdrag av länets region- 
och kommundirektörer då dessa beslutat att samverkan ska ske inom 
upphandling på området. Föreslagen policy ska antas av respektive 
kommun.

Föreliggande förslag till policy sändes ut på remiss av servicenämnden för 
inhämtande av synpunkter från barn- och utbildningsnämnden, 
socialnämnden samt kommunstyrelsen. Samtliga remissinstanser stödjer 
förslaget till policy.

Motivering av beslut
Syftet med gemensamma principer för inköp av livsmedel i Halland är att 
servera goda och hälsosamma måltider i de offentliga köken i Halland. 
Gemensamma principer skapar förutsättningar för ett gemensamt 
upphandlingsdokument som förenklar och effektiviserar 
upphandlingsförfarandet för offentliga verksamheter, leverantörer och 
anbudsgivare. Vidare stärker de gemensamma principerna den småskaliga 
livsmedelsproduktionen och främjar utvecklingen av ett hållbart Halland. 
De gemensamma principerna bidrar också till måluppfyllelse av flertalet 
målområden i Agenda 2030.

De halländska kommunerna och Region Halland har i arbetet till föreslagen 
policy enats om en gemensam definition av livsmedel, gemensamma 
principer för inköp av livsmedel, gemensam beskrivning av den kvalitet 
offentliga måltider ska hålla samt att respektive upphandlande myndighet 
ska besluta om sina egna ekologiska mål.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föreslå 
kommunfullmäktige anta förslaget till policy avseende gemensamma 
principer för inköp av livsmedel till de offentliga köken i Halland.

Ekonomi
Principerna i policyn medför inga nya ökade kostnader för kommunen.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-07-13 
Servicenämnden 2020-06-16, § 67 
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2020-06-10, § 32 
Socialnämnden 2020-06-16, § 127 
Barn- och utbildningsnämnden 2020-06-17, § 104 
Servicenämnden 2020-05-28, § 54 
Förslag till policy för gemensamma principer för inköp av livsmedel till de 
offentliga köken i Halland, 2020-02-17

Yrkande
Sara-Lena Bjälkö (SD) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens 
förslag.
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§ 208

Svar på remiss - Möjlighet till betyg från årskurs 4 - 
efter försöksverksamheten, KS 2020/285
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända yttrandet till Utbildningsdepartementet som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över 
Utbildningsdepartementets promemoria Möjlighet till betyg från årskurs 4 – 
efter försöksverksamheten. I promemorian föreslås bland annat att det 
bemyndigande i skollagen (2010:800) som innebär att regeringen eller den 
myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter om en 
försöksverksamhet som avser betygssättning i årskurs 4 och 5 i grundskolan, 
grundsärskolan och sameskolan och i årskurs 5 och 6 i specialskolan, ska 
upphävas. Den reglering om försöksverksamhet som har beslutats med stöd 
av bemyndigandet upphör samtidigt. I promemorian föreslås att det i stället i 
skollagen ska införas bestämmelser som innebär att en rektor får besluta att 
betyg ska sättas i årskurs 4 och 5 i grundskolan, grundsärskolan och 
sameskolan samt i årskurs 5 och 6 i specialskolan vid en skolenhet som 
rektorn ansvarar för. Beslutet ska gälla tills vidare eller till dess att det 
upphävs av ett nytt beslut av rektorn. Förändringarna i lagen som 
presenteras i promemorian föreslås träda i kraft vid olika tillfällen under år 
2021.

För kommunstyrelsen har barn- och utbildningsnämnden ombetts yttra sig 
över Utbildningsdepartementets remiss. I korthet förmedlar barn- och 
utbildningsnämnden att det saknas argument som talar för att betygsättning 
från årskurs 4 kommer förbättra elevers kunskapsresultat. Nämnden menar 
att det inte är bra för huvudmannens del om rektorer själva fattar beslut om 
att delta i försöksverksamhet, samt att likvärdigheten mellan skolor och 
kommuner bedöms påverkas negativt. Sammanfattningsvis är såldes barn- 
och utbildningsnämnden negativ till promemorian i sin helhet.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen har i en tjänsteskrivelse daterad 2020-07-09 
samlat barn- och utbildningsnämndens synpunkter över promemorians 
förslag, vilken kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen 
beslutar översända till Utbildningsdepartementet som Falkenbergs 
kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-07-09
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-07-09
Barn- och utbildningsnämnden 2020-06-17, § 92
Barn- och utbildningsförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-06-09
Utbildningsdepartementet, Möjlighet till betyg från årskurs 4 – efter 
försöksverksamheten, 2020-05-27

Yrkande
Georgia Ferris (KD) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens förslag.
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§ 209

Svar på remiss - Framtidens teknik i omsorgens tjänst, 
KS 2020/184
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända yttrandet till Socialdepartementet som Falkenbergs kommuns 
svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över 
Socialdepartementets betänkande Framtidens teknik i omsorgens tjänst. 
Utredningen har haft till uppdrag att se över och lämna förslag på åtgärder 
som kan främja införandet av välfärdsteknik. En central del har handlat om 
att vid behov lämna författningsförslag med fokus på reglering av samtycke 
från personer med nedsatt beslutsförmåga. Utredningen har också haft i 
uppdrag att analysera vilka effekter användning av välfärdsteknik kan ha på 
behovet av personal i äldreomsorgen, liksom att lämna förslag i fråga om 
dels samverkan, nationellt stöd och myndigheternas roll, dels adekvat stöd, 
kunskap och förbättrade förutsättningar för personalen. 

För kommunstyrelsen har socialnämnden ombetts att avge yttrande över 
remissen. Socialnämnden är generellt positiv till det som föreslås i 
betänkandet.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen har i en tjänsteskrivelse daterad 2020-07-09 
samlat socialnämndens synpunkter över betänkandets förslag, vilken 
kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen beslutar översända 
till Socialdepartementet som Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-07-08
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-07-09
Socialnämnden 2020-05-19, § 98
Socialförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-04-23
Socialdepartementet, Framtidens teknik i omsorgens tjänst, 2020-03-23

Yrkande
Rie Boulund (M) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens förslag.
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§ 210

Svar på remiss - Hallands kulturstrategi och kulturplan 
2021-2024, KS 2020/231
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Översända yttrandet till Region Halland som Falkenbergs kommuns svar 
på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Region 
Hallands förslag till kulturstrategi och kulturplan 2021-2024. Förslaget har 
tagits fram av Region Halland i dialog och samverkan med de halländska 
kommunerna och efter samråd med kulturinstitutioner, professionella 
kulturskapare och idéburen sektor.

Förslaget till kulturstrategi och kulturplan 2021-2024 är ett tvådelat 
dokument. I den första delen beskrivs övergripande strategier för att uppnå 
regionala och nationella mål. Här beskrivs de kulturpolitiska 
utgångspunkterna, hur de är länkade till den regionala utvecklingsstrategin, 
samt vilka utvecklingsområden Region Halland och kommunerna har 
prioriterat för samverkan. Vidare beskrivs Regionsamverkan Sydsverige 
som är ett strategiskt och operativt samarbete mellan de sex sydligaste 
regionerna i Sverige.

I den andra delen, som utgör Hallands kulturplan 2021-2024, beskrivs vilka 
utvecklingsmöjligheter som identifierats och prioriterats för perioden. 
Kulturplanens utvecklingsområden och utvecklingsmöjligheter presenteras. 
Kulturplanen är tydligt beskrivande eftersom tydliga prioriteringar och 
målsättningar skapar handlings- och genomförandekraft.

Inför kommunstyrelsen har kultur-, fritids- och tekniknämnden beretts 
möjlighet att yttra sig över remissen. Nämndens synpunkter finns 
sammanställda i tjänsteskrivelse daterad 2020-06-04.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
översända kultur-, fritids- och tekniknämndens antagna yttrande i 
tjänsteskrivelse daterad 2020-06-04 som Falkenbergs kommuns svar på 
remissen. 

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-07-10
Kultur-, fritids- och tekniknämnden 2020-06-25, § 104
Kultur-, fritids- och teknikförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-06-04
Region Halland, Remissversion – Hallands kulturstrategi och kulturplan 
2021-2024, 2020-04-16

Yrkande
Per Johansson (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 211

Svar på remiss - Trafikförsörjningsprogram för Region 
Halland 2020-2024, KS 2020/216
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Komplettera föreslaget yttrande med att det är viktigt att stråket 
Falkenberg – Ullared – Svenljunga – Borås stärks, samt betona HNJ-
banans betydelse för Falkenbergs inland och att det i stråkbilden även 
framgår att Falkenbergs järnvägsstation pekas ut som en viktig 
målpunkt.

2. Därefter översända yttrandet som Falkenbergs kommuns svar på Region 
Hallands remiss.

Beskrivning av ärendet
Region Halland är kollektivtrafikhuvudman och ansvarar för att upprätta 
Trafikförsörjningsprogram. Trafikförsörjningsprogram ska beskriva 
kollektivtrafikens omfattning och utveckling på kort och lång sikt.

Trafikförsörjningsprogrammet utgår från den regionala målbilden, Halland 
bästa livsplatsen. Regionens långsiktiga mål för kollektivtrafiken är att 
kollektivtrafiken i Halland ska bidra till hög attraktivitet och en hållbar 
samhällsutveckling. 

Utvecklingsstrategin för kollektivtrafiken i Halland är att koncentrera 
kollektivtrafiken till stråk där förutsättningarna för ökat resande är goda. För 
att stödja en social hållbar utveckling ska kollektivtrafiksystemet utanför 
stråken kompletteras med grundläggande resmöjligheter för hela länet.

Motivering av beslut
Utifrån planavdelningens yttrande över remissens förslag har 
kommunstyrelseförvaltningen sammanställt synpunkterna i en 
tjänsteskrivelse, daterad 2020-06-17, vilken föreslås översändas till Region 
Halland som Falkenbergs kommuns svar på remissen.

Ekonomi
Förslagen som presenteras i remissen bedöms ej ha någon påverkan på 
kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-17
Kommunstyrelseförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-06-17
Trafikförsörjningsprogram 2020-2024

Yrkande
Markus Jöngren (MP) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.
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§ 212

Svar på remiss - Hållbara städer och samhällen, KS 
2020/296
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Delegera till kommunstyrelsens hållbarhetsutskott att översända yttrande 
som kommunstyrelsens svar på remissen.

Beskrivning av ärendet
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Svenska 
Institutet för Standarder (SIS) remiss Hållbara städer och samhällen. 
Förslaget syftar till att ge vägledning till förtroendevalda och tjänstemän i 
kommuner och regioner i arbetet med att, i sin ordinarie styrning och 
ledning, integrera och förstärka hållbar utveckling samt främja samverkan 
för att bidra till att uppfylla FN:s Agenda 2030 och de globala 
hållbarhetsmålen. 

Motivering av beslut
Med anledning av att kommunstyrelsens ordinarie sammanträde inte kan 
avvaktas för att avge svar på remissen inom angiven tid, föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att kommunstyrelsen beslutar att delegera till 
hållbarhetsutskottet att i kommunstyrelsens ställe svara på remissen.

Ekonomi
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-11
Svenska Institutet för Standarder, Hållbara städer och samhällen

30



Falkenbergs kommun 
Kommunstyrelsen 2020-08-11

Utdragsbestyrkande
1 (1)

§ 213

Motion - Hållbar hälsa hela livet, KS 2019/435
Ärendet utgår.
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§ 214

Motion - Kompensera förskolepersonal för karensdag 
under vinterhalvåret, KS 2018/154
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Konstatera att det redan finns en teknisk lösning för att kompensera 
förskolepersonal för karensdagen under vinterhalvåret.
 

2. Därmed anses motionen behandlad. 

Beskrivning av ärendet
Mikael Hallberg (V) och Per Sjövall (V) har inkommit med en motion om 
att kommunen ska slopa karensdagen för personalen i förskolan under 
vinterhalvåret, oktober till och med mars månad. Motionärerna föreslår att 
kommunen tar fram en teknisk lösning enligt ovanstående för att 
kompensera förskolepersonal för karensdagen under vinterhalvåret. 

Kommunstyrelsen föreslog kommunfullmäktige 2018-10-16 avslå motionen 
eftersom karensdagen inte kan slopas enligt sjuklönelagen.  Ärendet 
återremitterades av kommunfullmäktige 2018-10-30 till kommunstyrelsen 
för att presentera en teknisk lösning för att kompensera förskolepersonal för 
karensdagen vid insjuknande i vinterkräksjuka under vinterhalvåret. Vidare 
uppdras kommunstyrelsen att studera andra kommuner som infört 
kompensation för karensdagen i enlighet med motionens förslag, samt 
genomföra kostnadsberäkning för ett genomförande i Falkenbergs kommun.

Personalutskottet beslutade den 17 juni 2019 att återemittera ärendet till 
personalavdelningen för att undersöka hur stora kostnader Hylte kommun 
fått för borttagande av karensdagen.

Motivering av beslut
Möjligheten att stänga av medarbetare för att förhindra smittspridning vid 
vinterkräksjuka (Calicivirus) finns redan idag reglerad i Allmänna 
bestämmelser. Detta förutsätter att avstängningen inte är längre än 48 
timmar. Under ett sådant förbud behåller arbetstagaren avlönings-
förmånerna. Syftet med skrivningen i Allmänna Bestämmelser är att 
förhindra smittspridning, men motionärernas syfte att kompensera 
förskolepersonalen ekonomiskt nås också.

Det här momentet i Allmänna bestämmelser gäller för alla arbetstagare, 
arbetsgivaren behöver därför definiera i vilka verksamheter det är viktigt att 
förhindra smittspridning. Ska det enbart vara förskola eller kan det finnas 
t.ex. vårdavdelningar där det är lika viktigt att förhindra smittspridning. Det 
är svårt för chef att bedöma om medarbetaren om insjuknat i vinterkräksjuka 
eller annan magsjukdom. 
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Personalavdelningen anser att:
Personal som arbetar på förskoleavdelning och insjuknar i vinter-
kräksjuka/calici, kan stängas av från arbetet med bibehållna 
avlöningsförmåner från första sjukdagen på grund av medicinska skäl enligt 
AB § 10, mom. 4. Avstängningen innebär inte något löneavdrag. Detta 
förutsätter att avstängningen inte är längre än 48 timmar.

Enligt kommentarer till AB § 10, mom. 4; … är arbetstagaren inte att anse 
som ledig från arbetet. Om arbetstagaren kan utföra arbete i sin bostad eller 
på annan plats utan risk för smittspridning, bör denna möjlighet utnyttjas. 
Arbetstagaren kanske kan utföra annat lämpligt arbete än det som vanligen 
utförs.

Personalavdelningen fick i uppdrag att studera andra kommuner som infört 
kompensation för karensdagen i enlighet med motionens förslag, samt 
genomföra kostnadsberäkning för ett genomförande i Falkenbergs kommun. 
Personalavdelningen har inte hittat någon kommun som har infört full 
kompensation för karensavdraget. Göteborgs stad lovade att slopa 
karensdagen för anställda i förskolan, men det gick inte att genomföra. 
Andra kommuner vi har kontaktat har valt att stänga medarbetare av från 
arbetet med lön från första sjukdagen på grund av medicinska skäl enligt 
AB § 10, mom. 4. 

När det gäller kostnadsberäkning så finns det inte statistik över orsak. Under 
oktober till december 2018 var det 106 karensdagar ett rimligt antagande är 
att det är minst det dubbla om vi räknar jan till mars 2019. Medellönen i 
förskolan är 28200 kr per dag blir det ca 1300 kr dag inkl. 
personalomkostnader. 

Om karensavdraget plockas bort i enlighet med motionärernas förslag bryter 
arbetsgivaren därmed mot sjuklönelagen. Det krävs en lagändring för att 
man ska kunna ta bort karensdagen. Personalavdelningen har undersökt om 
det finns någon teknisk lösning att komma runt sjuklönelagen, vilket inte är 
möjligt enligt SKR:s bedömning. Kommunstyrelseförvaltningen anser 
därför, efter samråd med barn- och utbildningsförvaltningen, att motionen 
bör avslås.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) förmedlar att så som lagen om 
sjuklönen är utformad går det inte att slopa karensdagen. Sjuklönelagen är 
tvingande och SKR:s bedömning är att man därigenom inte kan föra några 
andra avvikelser än de som medges i 2 § sjuklönelagen. För avvikelserna i 2 
§ i sjuklönelagen krävs ett centralt kollektivavtal.

Det finns redan en teknisk lösning för att kompensera förskolepersonal för 
karensdagen under vinterhalvåret. Personalavdelningen har undersökt 
kostnaderna för Hylte Kommun, 2018 kostade en halverad karensdag ca 1,6 
miljoner. Hylte valde 1 juni 2019 att upphöra med förmånen 1 juni av 
kostnadsskäl. Det kan konstateras att  antalet sjukskrivningar ökade under 
tiden med halverad karensdag. 

Personalutskottet anser därmed motionen behandlad.
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Ekonomi
Förslaget påverkar ekonomin genom ökade kostnader för sjukskrivning.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-05-20
Motion om att kompensera förskolepersonal för karensdagen, 2018-03-13
Kommunfullmäktige 2018-10-30, § 241
Kommunstyrelsen 2018-10-16, § 300
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§ 215

Motion - Hundrastgård i Falkenberg, KS 2017/59
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Låta motionen vara en del av övriga åsikter som inkommer i samband 
med medborgardialogen i Lövstaviken.

2. Därmed avskrivs motionen.

Beskrivning av ärendet
2017-01-31 inkom en motion med förslag att ge kommunstyrelsen i uppdrag 
att utreda möjligheten att bygga en hundrastgård vid Lövstaviken. Förslaget 
är att använda befintligt inhägnat område på Lövstaviken. 

I 2019 års budget valde kommunfullmäktige att ge kultur-, fritids- och 
tekniknämnden i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen genomföra 
en fördjupad medborgardialog om utvecklingen av området Lövstaviken. I 
Framtid Falkenbergs budgetförslag förslås medborgardialogen förlängas 
under 2021 p.g.a. rådande covid-19 pandemi.

Motivering av beslut
Med tanke på att allmänhetens åsikter om vilka satsningar som bör 
genomföras i Lövstaviken kommer hämtas in under 2020 och 2021 så 
föreslås att motionens idéer lyfts in i detta arbete och bli en av alla andra 
åsikter som kommer tas med. Därmed får kommunen ett större underlag på 
vad den större delen av befolkningen vill med Lövstaviken och kan med ett 
sådant underlag sannolikt fatta ett bättre beslut i enlighet med invånarnas 
vilja.

Ekonomi
Förslaget till beslut påverkar inte kommunens ekonomi. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-15 
Motion 2017-01-31
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§ 216

Medborgarförslag - Rastgård för hund, KS 2017/165
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Anse medborgarförslaget vara bifallet då en rastgård för hund byggts i 
Falkenberg efter det att medborgarförslaget inkom.

Beskrivning av ärendet
Sabina Johansson inkom 2017-03-23 med ett medborgarförslag om att det 
ska byggas rastgårdar för hundar i Falkenberg. Ärendet remitterades till 
dåvarande kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Nämnden lät 2017-06-13 
meddela att hundrastgård inte var en prioriterad inriktning.

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen konstaterar att en hundrastgård byggts i 
Falkenberg. 2020-02-08 invigdes en rastgård för hundar belägen i 
Hertingskogen längs med Parkvägen i Falkenberg, cirka 100 meter från 
Falkenbergs idrottsplats. Därmed föreslår kommunstyrelseförvaltningen att 
medborgarförslaget bör anses vara bifallet.

Ekonomi
I investeringsbudgeten var 120 tkr avsatt för hundrastgården för byggande år 
2019. 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-12 
Medborgarförslag 2017-03-23 
Kultur- och fritidsnämnden 2017-06-13, § 52
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§ 217

Medborgarförslag - Bilfritt på Lövstaviken där 
asfaltbeläggningen slutar, KS 2018/487
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Låta medborgarförslaget vara en del av övriga åsikter som inkommer i 
samband med medborgardialogen i Lövstaviken.

2. Därmed avskrivs medborgarförslaget.

Beskrivning av ärendet
2018-09-08 inkom ett medborgarförslag om att spärra av delar av 
Lövstaviken för obehörig biltrafik samt att ordna fler sittplatser och 
papperskorgar i Lövstaviken.

I 2019 års budget valde kommunfullmäktige att ge kultur-, fritids- och 
tekniknämnden i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen genomföra 
en fördjupad medborgardialog om utvecklingen av området Lövstaviken. I 
Framtid Falkenbergs budgetförslag förslås medborgardialogen förlängas 
under 2021 p.g.a. rådande covid-19 pandemi.

Motivering av beslut
Med tanke på att allmänhetens åsikter om vilka satsningar som bör 
genomföras i Lövstaviken kommer hämtas in under 2020 och 2021 så 
föreslås att medborgarförslagets idéer lyfts in i detta arbete och bli en av alla 
andra åsikter som kommer tas med. Därmed får kommunen ett större 
underlag på vad den större delen av befolkningen vill med Lövstaviken och 
kan med ett sådant underlag sannolikt fatta ett bättre beslut i enlighet med  
invånarnas vilja. 

Ekonomi
Förslaget till beslut påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsunderlag 2020-06-15
Medborgarförslag 2018-09-08
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§ 218

Medborgarförslag - Redovisning av 
koldioxidbelastning för menyalternativ i 
gymnasieskolans lunchrestaurang, KS 2019/423
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Avslå medborgarförslaget i väntan på ett kvalitetssäkrat verktyg för att 
koldioxidberäkna kommunens menyer. 

Beskrivning av ärendet
Tommy Nilsson har inkommit med ett medborgarförslag om att redovisa 
koldioxidbelastning för menyalternativen i gymnasieskolans 
lunchrestaurang. Gärna med utökning till kommunens övriga 
skolrestauranger, i första hand till högstadieskolorna. Förslagsställaren vill 
se informationsskyltar vid de olika menyvalen för att påvisa vegetariska och 
animaliska alternativens olika klimatpåverkan. 

Motivering av beslut
Kommunstyrelseförvaltningen välkomnar medborgarförslaget och delar 
dess intentioner. Kommunen arbetar för att kunna redovisa klimatpåverkan 
från alla kommunens verksamheter inklusive de måltider som serveras, i det 
klimatbokslut som kommunen gör årligen. Redan idag arbetar kommunens 
kost- och städservice med klimatsmarta menyer och har de senaste åren 
utvecklat sitt hållbarhetsarbete, vilket kallas ”Hållbar matglädje” i 
Falkenbergs kommun. Menyerna för kommunens offentliga kök är planerad 
efter detta, så är även kommunens livsmedelsupphandling. Kost- och 
städservice arbetar därmed med hållbarhet och klimatsmart mat i alla led 
utan att därför mäta CO2e. 

Att beräkna och förstå koldioxidbelastning är komplext. När man startar 
med koldioxidberäkning av måltider för att föra in dem i kommunens 
klimatbokslut är det viktigt att beräkningarna är gjorda på ett standardiserat 
och kvalitetssäkrat sätt. I det kostdataprogram som används vid 
menyplanering kan man köpa till en modul ”Klimatdata” som är framtagen i 
samarbete med RISE (Research Institutes of Sweden). Detta testas nu av 
flera kommuner. När den bedöms vara kvalitetssäkrad kan den övervägas att 
köpas in för att få påverkan från våra menyer i kommunens klimatbokslut. 

Först när kommunen har säkra beräkningssätt och personal och elever har 
fått en utbildning i hållbarhet och livsmedels klimatpåverkan så att de 
förstår sammanhangen bakom sifforna, kan vi kommunicera menyvalens 
klimatpåverkan genom att sätta ut mängd koldioxidekvivalenter. 

Ekonomi
Förslaget i sig påverkar inte kommunens ekonomi. Kostdataprogrammets 
modul för klimatberäkning medför dock en extra kostnad, varför den 
behöver vara kvalitetssäkrad innan kommunen köper in den. 
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Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-05-29
Serviceförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2020-05-02
Medborgarförslag, 2019-10-02
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§ 219

Medborgarförslag - Göra området mellan Lövstavikens 
småbåtshamn och Stafsinge strand mer tillgängligt 
och användarvänligt, KS 2017/381
Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Låta medborgarförslaget vara en del av övriga åsikter som inkommer i 
samband med medborgardialogen i Lövstaviken. 

2. Därmed avskrivs medborgarförslaget. 

Beskrivning av ärendet
2017-07-16 inkom ett medborgarförslag om att göra området mellan 
Lövstavikens småbåtshamn och Stafsinge strand mer tillgängligt och 
användarvänligt. Bland annat föreslås bättre möjligheter att ta sig till 
området, papperskorgar och informationstavlor m.m. 

I 2019 års budget valde kommunfullmäktige att ge kultur-, fritids- och 
tekniknämnden i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen genomföra 
en fördjupad medborgardialog om utvecklingen av området Lövstaviken. I 
Framtid Falkenbergs budgetförslag förslås medborgardialogen förlängas 
under 2021 p.g.a. rådande covid-19 pandemi.

Motivering av beslut
Med tanke på att allmänhetens åsikter om vilka satsningar som bör 
genomföras i Lövstaviken kommer hämtas in under 2020 och 2021 så 
föreslås att medborgarförslagets idéer lyfts in i detta arbete och bli en av alla 
andra åsikter som kommer tas med. Därmed får kommunen ett större 
underlag på vad den större delen av befolkningen vill med Lövstaviken och 
kan med ett sådant underlag sannolikt fatta ett bättre beslut i enlighet med 
invånarnas vilja.

Ekonomi
Förslaget till beslut påverkar inte kommunens ekonomi.

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-06-09
Medborgarförslag 2017-07-16
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§ 220

Redogörelse av delegationsbeslut, KS 2020/2
Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

1. Anteckna informationen till protokollet.

Beskrivning av ärendet
Delegation innebär ett uppdrag från kommunstyrelsen att i ett visst ärende 
eller grupper av ärenden besluta på kommunstyrelsens vägnar. Delegaten 
träder helt i kommunstyrelsens ställe och ett beslut fattat på delegation är att 
betrakta som ett beslut av kommunstyrelsen.

Beslut som har fattats med stöd av delegation ska anmälas till 
kommunstyrelsen, som bestämmer i vilken ordning detta ska sek (6 kap 40§ 
KL). Viktigt vid anmälan av delegationsbeslut är att man genom nämndens 
protokoll kan identifiera varje delegationsbeslut med hänsyn till bland annat 
möjligheten att överklaga besluten och för att delegationsbeslut kan kunna 
vinna laga kraft.

 

Underlag för beslut
Beslutsförslag 2020-08-10
Rapport delegationsbeslut 2020-08-07
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-21
Kommunstyrelsens personalutskott 2020-01-23
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-28
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-04
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-25
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-03-03
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-03-10
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-03-24
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-03-31
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-04-07
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-04-28
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-05-05
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-05-19
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-05-26
Kommunstyrelsens personalutskott 2020-05-28
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-06-02
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2020-06-10
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-06-16
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-06-23
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§ 221

Meddelanden och anmälningar, KS 2020/9
Beslut
 

 

Beskrivning av ärendet
2020-08-07 Protokoll Central Samverkansgrupp 2020-08-05

2020-07-09 Fastställd Kollektivtrafikplan 2021 med utblick 2022-2023, KS 
2020/200

2020-07-08 Anmälan av personuppgiftsincident VIVAB, KS 2020/327

2020-07-07 Samordningsförbundet i Halland, styrelseprotokoll 2020-06-25, 
KS 2020/15

2020-07-07 Samordningsförbundet i Halland, styrelseprotokoll 2020-06-12, 
KS 2020/15

2020-07-01 JO beslut om Räddningstjänsten Väst handläggning av 
brandfarliga varor, KS 2020/15

2020-06-30 Protokollsutdrag Kultur-, fritids- och tekniknämnd 2020-06-25 
§ 99, En väg in – Hantering hyresrabatter (KFT 2020/346), KS 2020/15

2020-06-29 Protokoll Räddningstjänsten Väst 2020-06-15, KS 2020/15

2020-06-25 Protokollsutdrag Regionfullmäktige 2020-06-17 § 44, 
Sammanträdestider för regionfullmäktige 2021, KS 2020/15

2020-06-25 Protokollsutdrag Regionfullmäktige 2020-06-17 § 23, 
Antagande av Regional cykelplan 2020-2029, KS 2019/539

2020-06-24 Protokoll Patientnämnden Halland 2020-06-24, KS 2020/15

2020-06-16 Protokoll Näringslivs- och arbetsmarknadsutskottet 2020-06-12

2020-06-15 Protokoll Central samverkansgrupp 2020-06-08

2020-06-11 Yttrande i mål 4017-9 Falkenbergs kommun/Länsstyrelsen i 
Hallands län angående tillstånd till ingrepp i fornlämning enligt 
kulturmiljölagen

2020-06-10 Protokoll Hållbarhetsutskottet 2020-06-10

2020-06-10 Protokoll Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel, 
2020-05-29

2020-04-20 Granskning av historikanalys löneutbetalningar 2020-04-17, KS 
2020/264
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